Página 1 de 3

ERRATA DE EDITAL

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 010/2023

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC, pessoa jurídica

de direito privado, sem fins lucrativos, por meio de sua Comissão de Seleção, torna público

para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do item 3.2 do Termo de Referência,

que versa sobre a contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de reforma

e revitalização do laboratório do Núcleo de Medicina Tropical da Faculdade de Medicina

(NMT/FM) da UnB, visando atender às necessidades do Projeto “Ações integradas de pesquisa

e serviço para o enfrentamento da pandemia de Covid-19 no Distrito Federal”.

1 - ONDE SE LÊ:

3.2. Descrição do Serviço

Contratação de empresa responsável pela avaliação da estrutura física predial, com vistas a

realização de obras de reforma, revitalização e possível ampliação de laboratórios do Núcleo

de Medicina Tropical da Faculdade de Medicina (NMT/FM) da UnB. Os laboratórios a serem

avaliados são os: AT-22/39, AT-24/39, AT28/39, AT- 32/39 dentro do NMT/FM/UnB.

ITENS DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QTD

1 SERVIÇOS INICIAS

1.1 DEMOLIÇÃO E REMOÇÕES

1.1.1 REMOÇÃO DE DIVISÓRIA NAVAL. AF 01/2021 M² 58,05

1.1.2 REMOÇÃO DE PISO VINÍLICO M² 90,00

1.2 PAINEIS E PAREDES (Acessórios de Montagem e Perfis de Alumínio para Divisórias)

1.2.1 PAINEL EM DRYWALL

1.2.3 FECHAMENTO DE PAREDES M² 10,00

1.2.8 MESA E SOCULO EM CONCRETO PARA BANCADAS M² 4,78

4 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

4.3 SERVIÇO INSTALAÇÃO DE REDE DE DADOS UNID. 50,00

5 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS

5.2 INSTALAÇÃO DE ESGOTO SANITÁRIO

5.2.4 LAVATÓRIO EM LOUÇA COMPLETO UNID. 4,00

6 VENTILAÇÃO MECÂNICA

6.2 INSTALACOES DE APARELHOS DE AR COND SPLIT 18000 BTUS UNID. 5,00

7 GABINETES

Página 2 de 3

7.1
GABINETES PARA BANCADAS COM GAVETAS E

PRATELEIRAS - NA MEDIDAS DO PROJETO) MDF BRANCO 18 MM

M2

5,60

7.2

EXECUÇÃO DE BASE PARA INSTALAÇÃO DE

ARMARIOS EM ALVENARIA COM INSTALAÇÃO DE RODAPE EM

PORCELANATO = 10 CM

M2

4,78

8 TOPO DE GABINETES

8.1
TOPO DE GABINETE EM PEDRA NATURAL COM

RODABANCA DO TIPO CINZA ANDORINHA  OU SIMILAR

UNID.

26,82

1- LEIA-SE:

3.2. Descrição do Serviço

Contratação de empresa responsável pela avaliação da estrutura física predial, com vistas a

realização de obras de reforma, revitalização e possível ampliação de laboratórios do Núcleo

de Medicina Tropical da Faculdade de Medicina (NMT/FM) da UnB. Os laboratórios a serem

avaliados são os: AT-22/39, AT-24/39, AT28/39, AT- 32/39 dentro do NMT/FM/UnB.

ITENS DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QTD

1 SERVIÇOS INICIAS

1.1 DEMOLIÇÃO E REMOÇÕES

1.1.1 REMOÇÃO DE DIVISÓRIA NAVAL.  M² 145

1.1.2 REMOÇÃO DE PISO VINÍLICO M² 105

1.2 PAINEIS E PAREDES (Acessórios de Montagem e Perfis de Alumínio para Divisórias)

1.2.1 PAINEL EM DRYWALL

1.2.3 FECHAMENTO DE PAREDES EM ALVENARIA M² 10,00

1.2.8
MESA E SOCULO EM CONCRETO PARA BANCADAS, conforme projeto

executivo.
M² 4,78

4 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

4.3
SERVIÇO INSTALAÇÃO DE REDE DE DADOS, conforme projeto

executivo.
UNID. 50,00

5 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS

5.2 INSTALAÇÃO DE ESGOTO SANITÁRIO

5.2.4

LAVATÓRIO EM LOUÇA COMPLETO

Colunas com torneira e abertura de pedal. Altura: 90cm e o diâmetro:

60cm.

UNID. 4

6 VENTILAÇÃO MECÂNICA

6.2
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR

CONDICIONADO  SPLIT 18000 BTUS
UNID. 6

7 GABINETES

Página 3 de 3

7.1

GABINETES PARA BANCADAS COM GAVETAS E

PRATELEIRAS - NA MEDIDAS DO PROJETO) MDF BRANCO 18 MM,

conforme projeto executivo.

M2

5,60

7.2

EXECUÇÃO DE BASE DE CONCRETO PARA INSTALAÇÃO DE

ARMARIOS EM ALVENARIA COM INSTALAÇÃO DE RODAPE EM

PORCELANATO = 10 CM

M2

4,78

8 TOPO DE GABINETES

8.1
TOPO DE GABINETE EM PEDRA NATURAL COM RODABANCA DO TIPO

CINZA ANDORINHA  OU   SIMILAR, conforme projeto executivo.

UNID.

26,82

Brasília, 17 de fevereiro de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO